
260 – São Paulo, 132 (187) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 15 de setembro de 2022

 HOSPITAL UNIVERSITARIO DA USP
Pregão Eletrônico BEC 220/2022
PROCESSO 2022.1.2234.62.2
OC: 102150100582022oc00235
Ref.: Comunicado de Novas datas
Referente ao pregão supracitado temos a informar:
NOVAS DATAS:
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS – 16/09/2022 

AS 09h
SESSÃO DE ABERTURA: 28/09/2022 AS 09h
Demais informações estarão disponíveis nos sítios: www.

bec.sp.gov.br, http://www.e-negociospublicos.com.br e http://
www.usp.br/licitacoes.

 PROCESSO USP N.º:22.1.1807.62.8
9MODALIDADE: PREG.ELETRÕNICO –BEC REG. DE PREÇO-

-MENOR PREÇO – Nº. 173/2022
DESPACHO DO SUPERINTENDENTE – 14/09/2022
Homologo o procedimento licitatório referente ao Pre-

gão acima especificado, conforme Ata da Sessão Pública de 
21/07/2022, e autorizo a despesa.

Prof. Dr. José Pinhata Otoch
Superintendente do Hospital Universitário - USP
NF 51992
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Hospital Universitário
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 241/2022 - HU
PROCESSO Nº: 22.1.02505.62.6
OFERTA DE COMPRA Nº: 102150100582022OC00247
A Hospital Universitário torna público aos interessados 

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
BEC, sob N°: 241/2022 - HU, do tipo menor preço, cujo objeto é 
DETERGENTE, conforme especificações e condições constantes 
deste Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo de 
Recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 16/09/2022 
a partir das 09h00, estando a sessão de disputa agendada 
para o dia 28/09/2022 às 09h00, sendo o acesso à sessão por 
intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado 
"Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São 
Paulo - Sistema BEC/SP" através do sítio www.bec.sp.gov.br. 
O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 
16/09/2022, além da página da BEC, citada anteriormente, nos 
seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.com.
br e na Compras - Unidade- AV. Prof. Lineu Prestes, 2565 - 3o. 
andar - Cidade Universitária - São Paulo / SP - CEP: 05508-000 - 
Tel: 3091-9244 / 3091-9222 / 3091-7414.

 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Hospital Universitário
Extrato de Contrato
PROCESSO: 22.1.01795.62.0
CONTRATO Nº: 20/2022
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: Konica Minolta healthcare do brasil industria 

de equipamentos medicos ltda
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVICO DE MANUTENCAO EM 

EQUIPAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PG.P. 1876/17-RUSP e PG. P. 10132/18-

RUSP, 37192/2020-RUSP, PG.P. 15461/21 e PG. P. 5003/2022, 
emitidos pela Procuradoria Geral em 28/07/2017, 19/09/2018, 
29/06/2020, 17/05/2021 e 10/12/2021, respectivamente.

VALOR DO CONTRATO: R$ 49.920,00
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência pelo prazo 

de 12 mês(es), consecutivos e ininterruptos, contados a partir 
de 01/09/2022.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.302.930.5274

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.80

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022
 PROCESSO USP N.º : 22.1.1822.62.8
RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 02/09/2022, onde se lê “Prof. Dr. Paulo 

Francisco Ramos Margarido
Superintendente
Hospital Universitário - USP
NF 1248183” leia-se “ Prof. Dr. José Pinhata Otoch
Superintendente do Hospital Universitário - USP
Nº Funcional - 51992”.
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Hospital Universitário
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 242/2022 - HU
PROCESSO Nº: 22.1.02453.62.6
OFERTA DE COMPRA Nº: 102150100582022OC00260
A Hospital Universitário torna público aos interessados 

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
BEC, sob N°: 242/2022 - HU, do tipo menor preço, cujo obje-
to é COBERTURA DE POLIMERO E OUTRAS ASSOCIACOES, 
PLACA PARA RINOSEPTOPLASTIA e CANETA DEMARCADORA 
DE CAMPO CIRURGICO, conforme especificações e condições 
constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início 
do prazo de Recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 
16/09/2022 a partir das 09h00, estando a sessão de disputa 
agendada para o dia 28/09/2022 às 09h00, sendo o acesso à 
sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações 
denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Esta-
do de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do sítio www.bec.
sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do 
dia 16/09/2022, além da página da BEC, citada anteriormente, 
nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.
com.br e na Compras - Unidade- AV. Prof. Lineu Prestes, 2565 
- 3o. andar - Cidade Universitária - São Paulo / SP - CEP: 05508-
000 - Tel: 3091-9244 / 3091-9222 / 3091-7414.

 PROCESSO USP N.º: 22.1.1708.62.0
MODALIDADE: PREG.ELETRÔNICO –BEC REG. DE PREÇO-

-MENOR PREÇO – Nº. 154/2022
DESPACHO DO SUPERINTENDENTE – 14/09/2022
Homologo o procedimento licitatório referente ao Pre-

gão acima especificado, conforme Ata da Sessão Pública de 
13.07.2022, e autorizo a despesa.

Prof. Dr. José Pinhata Otoch
Superintendente do Hospital Universitário - USP
Nº Funcional - 51992
 PROCESSO USP N.º: 22.1.1980.62.2
MODALIDADE: PREG.ELETRÕNICO –BEC REG. DE PREÇO-

-MENOR PREÇO – Nº. 204/2022
DESPACHO DO SUPERINTENDENTE – 14/09/2022
Homologo o procedimento licitatório referente ao Pre-

gão acima especificado, conforme Ata da Sessão Pública de 
16/08/2022, e autorizo a despesa.

Prof. Dr. José Pinhata Otoch
Superintendente do Hospital Universitário - USP
Nº Funcional - 51992

 INSTITUTO DE BIOCIÊNCIAS
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Instituto de Biociências
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 36/2022 - IB
PROCESSO Nº: 22.1.00689.41.0
OFERTA DE COMPRA Nº: 102132100582022OC00139
O Instituto de Biociências torna público aos interessados 

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
BEC, sob N°: 36/2022 - IB, do tipo menor preço, cujo objeto 
é SERVICO DE INVESTIMENTOS, OBRAS E INSTALACOES EM 
AMBIENTE DE CONFINAMENTO, conforme especificações e 
condições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para 

tária – São Paulo - SP - CEP: 05508-000, na qualidade de ORGÃO 
GERENCIADOR, representada (o) neste ato pelo (a) seu (sua): 
Superintendente, Prof. Dr. José Pinhata Otoch designado através da 
publicação no D.O.E de 09/02/2022 e, de outro lado, a(s) empresa(s)
abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) 
social (is), acordam proceder, nos termos das Leis 8.666/1993 e 
10.520/2002, dos Decretos 47.297, de 06/11/2002 e 47.945, de 
16/07/2003, e 51.809 de16/05/2007, e das Resoluções CEGP-10, de 
19/11/2002 e CC-76 de 28/11/2003, bem como do edital de Pregão 
constante dos autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO DE PRE-
ÇOS referente ao (s) item (ns) abaixo descrito (s), com seu respectivo 
preço unitário, observada a ordem de classificação.

LOTE / ITEM - DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO - QUANTIDADE 
- VALOR UNITÁRIO

LOTE 01
ITEM 01
Sonda gástrica infantil, calibre 06, descartável, estéril, 

confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, flexível e 
transparente, com orifícios uniformemente distribuídos em uma 
extensão de aproximadamente 2cm, perfeitamente acabados 
e atraumaticos. Tampa com vedação eficiente e firme que não 
solte do canhão, canhão com perfeita adaptação ao equipo 
e seringa, com aproximadamente 40 cm de comprimento. 
Apresentação em unidade, Embalagem em papel grau cirúrgico, 
individual, íntegra, apropriada ao método de esterilização, a 
selagem deve ser eficiente com 6 mm (mínimo), resistente que 
garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, 
contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, 
lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro 
no Ministério da Saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta 
de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem.

(BEC 2995840) - 800 unidades - R$ 0,8473
DADOS DOS FORNECEDORES REGISTRADOS PARA O ITEM 

- CLASSIFICAÇÃO
Razão Social: PONTUAL COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 01.854.654/0001-45
Representante Legal: José Henrique Spontão
CPF: 032.152.938-38
E-mail empresa: licitacoes@pontualmedical.com.br
1ª
LOTE / ITEM - DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO - QUANTIDADE 

- VALOR UNITÁRIO
LOTE 02
ITEM 01
Cânula nasal tipo sobre a orelha, descartável,flexível, 

macia, com contorno arredondado, ponta que proporcione 
fixação segura e confortável ao paciente, tamanho neonatal. 
Deverá conter tubo tipo star lumen à prova de deformação e 
torção para fluxo contínuo, com aproximadamente 2,10 m de 
comprimento e conector de oxigênio tipo universal. Embalagem 
individual íntegra, que mantenha a integridade do produto, 
resistente, contendo dados de identificação do material, marca, 
fabricante, lote, prazo de validade e registro no Ministério da 
Saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, 
estes deverão estar na borda da embalagem. O artigo embalado 
deve estar acondicionado em caixa ou embalagem impermeável 
que mantenha condições de uso.

(BEC 3573621) - 400 unidades - R$ 6,00
DADOS DOS FORNECEDORES REGISTRADOS PARA O ITEM 

- CLASSIFICAÇÃO
Razão Social: MEGA CARE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 

E MATERIAIS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 26.168.820/0001-80
Representante Legal: Luciane Yamamoto Oliveira Corner
CPF: 215.431.998-01
E-mail empresa: licitacao@megacare.com.br
1ª
LOTE / ITEM - DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO - QUANTIDADE 

- VALOR UNITÁRIO
LOTE 03
ITEM 01
Acessório para infusão simultânea, descartável, estéril, com 

sistema de conexão com duas vias em PVC transparente e flexível, 
conectores luer-fêmea, adaptador em Y e intermediário luer com 
tampa protetora.Pontas de encaixe universal aos dispositivos 
de infusão endovenosa, equipos de soro e seringas com tampas 
de ajuste universal e tampa extra. Priming máximo de 0,5 ml. 
Com uma pinça plástica em cada via, com ausência de rebarbas. 
Embalagem em papel grau cirúrgico, individual íntegra, apropriada 
ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 6
mm (mínimo), resistente, que garanta a esterilidade do produto e 
permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do 
material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, 
prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Quando houver 
carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda 
da embalagem. O artigo embalado deve estar acondicionado em 
caixa ou embalagem permeável que mantenha condições de uso.

(BEC 4021380) - 3.500 unidades - R$ 1,69
DADOS DOS FORNECEDORES REGISTRADOS PARA O ITEM 

- CLASSIFICAÇÃO
Razão Social: M P COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALA-

RES LTDA
CNPJ: 07.499.258/0001-23
Representante Legal: Giovana Aparecida Carmona
CPF: 291.927.858-40
E-mail empresa: licitacao@mphospitalar.com.br
1ª
LOTE / ITEM - DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO - QUANTIDADE 

- VALOR UNITÁRIO
LOTE 04
ITEM 01
Eletrodo tamanho neonatal, descartável, dorso com adesivo 

microporoso de aderência eficiente para aplicações de longa 
duração; gel sólido que proporcione condutibilidade eficaz 
e proteção da pele do paciente, capa plástica para manter a 
umidade do gel, pino de encaixe em aço inox e contra-pino de 
cloreto de prata e papel protetor, com aproximadamente 1,7 
cm de diâmetro. Embalagem íntegra com até 50 unidades, que 
mantenha condições dos componentes com identificação em 
língua portuguesa de: material, marca, fabricante, lote e prazo 
de validade. Com registro no Ministério da Saúde.

(BEC 3468941) - 10.000 unidades - R$ 1,93
DADOS DOS FORNECEDORES REGISTRADOS PARA O ITEM 

- CLASSIFICAÇÃO
Razão Social: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 52.202.744/0001-92
Representante Legal: Andrios Gomes Ferreira Costa
CPF: 229.189.158-82
E-mail empresa: licitacao@nacionalhospitalar.com.br
1ª
Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente 

Ata, portanto, registrado(s), terá (ão) validade por 12 (doze) 
meses, contados da data de sua publicação no DOE.

Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada 
a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas 
partes.

_________________________________________
Prof. Dr. José Pinhata Otoch
SUPERINTENDENTE
P/ CONTRATANTE
_________________________________________
PONTUAL COMERCIAL EIRELI
_________________________________________
MEGA CARE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

MÉDICOS LTDA
_________________________________________
M P COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
_________________________________________
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A

DESPACHO DO DIRETOR EM 14/09/2022.
Homologando e Autorizando a despesa referente ao PRE-

GÃO ELETRÔNICO BEC Nº 060/2022 – FZEA/USP, conforme 
Ata da Sessão Pública Eletrônica e informações prestadas pelo 
Pregoeiro em ato de 29/08/2022.

 ...
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
Extrato de Contrato
PROCESSO: 22.1.00467.74.3
CONTRATO Nº: 73/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 058/2022
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: DGC Comercio de Produtos para Laboratório 

LTDA
CNPJ 06.238.495/0001-78
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBO, LUVA PARA LABORATORIO, 

TUBO PARA MICROCENTRIFUGA, FRASCO KITAZATO, MICROPI-
PETA, PONTEIRA DESCARTAVEL, BALAO VOLUMETRICO, PIPETA 
SOROLOGICA, FILTRO PARA SERINGA, MICROTUBO, LAMINA, 
CAMARA DE CONTAGEM, FUNIL, PROVETA, TUBO CRIOGE-
NICO PARA CONGELAMENTO, PLACA DE PETRI e VIDRARIA 
LABORATORIAL

MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PG.P. 773/12-RUSP, PG.P. 10132/18-

RUSP, 1424/2019-RUSP, 15795/2020-RUSP, PG.P. 15461/21 e PG. 
P. 5003/2022, emitidos pela Procuradoria Geral em 21/03/2012, 
19/09/2018, 24/10/2019, 01/04/2020, 17/05/2021 e 10/12/2021, 
respectivamente.

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.301,39
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da 

data de sua assinatura até 12/12/2022.
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

12.364.1043.2607
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA: 

3.3.90.30.32
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2022
 ...
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
Extrato de Contrato
PROCESSO: 22.1.00557.74.2
CONTRATO Nº: 69/2022
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 03.951.140/0001-33
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAL SODADA
MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PG.P. 773/12-RUSP, PG.P. 10132/18-

RUSP, 1424/2019-RUSP, 15795/2020-RUSP, PG.P. 15461/21 e PG. 
P. 5003/2022, emitidos pela Procuradoria Geral em 21/03/2012, 
19/09/2018, 24/10/2019, 01/04/2020, 17/05/2021 e 10/12/2021, 
respectivamente.

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.943,80
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da 

data de sua assinatura até 07/12/2022.
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

12.364.1043.5304
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA: 

3.3.90.30.31
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2022
 ...
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 66/2022 - FZEA
PROCESSO Nº: 22.1.00578.74.0
OFERTA DE COMPRA Nº: 102158100582022OC00070
A Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos torna 

público aos interessados que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob N°: 66/2022 - FZEA, do tipo 
menor preço, cujo objeto é APOIO DE PUNHO PARA TECLADO 
e PAD MOUSE, conforme especificações e condições constantes 
deste Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo de 
Recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 15/09/2022 a 
partir das 09h00, estando a sessão de disputa agendada para o 
dia 30/09/2022 às 09h00, sendo o acesso à sessão por intermé-
dio do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa 
Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo 
- Sistema BEC/SP" através do sítio www.bec.sp.gov.br. O Edital 
na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 15/09/2022, 
além da página da BEC, citada anteriormente, nos seguintes 
endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.com.br e na 
Seção de Materiais - Av. Duque de Caxias Norte, 225 - Edificio 
Prédio Central - FZEA-USP - Campus USP.

 ...
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 63/2022 - FZEA
PROCESSO Nº: 22.1.00544.74.8
OFERTA DE COMPRA Nº: 102158100582022OC00067
A Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos torna 

público aos interessados que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob N°: 63/2022 - FZEA, do tipo 
menor preço, cujo objeto é SERVICO DE INSTALACAO/MONTA-
GEM DE COBERTURA, conforme especificações e condições cons-
tantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo 
de Recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 15/09/2022 
a partir das 08h00, estando a sessão de disputa agendada para o 
dia 03/10/2022 às 09h00, sendo o acesso à sessão por intermédio 
do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa Eletrô-
nica de Compras do Governo do Estado de São Paulo - Sistema 
BEC/SP" através do sítio www.bec.sp.gov.br. O Edital na íntegra se 
encontrará disponível a partir do dia 15/09/2022, além da página 
da BEC, citada anteriormente, nos seguintes endereços: www.usp.
br/licitacoes e www.imesp.com.br e na Seção de Materiais - Av. 
Duque de Caxias Norte, 225 - Edificio Prédio Central -.

 HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
 PROCESSO USP N.º: 22.1.1924.62.5
MODALIDADE: PREG.ELETRÔNICO –BEC REG. DE PREÇO-

-MENOR PREÇO – Nº. 201/2022
DESPACHO DO SUPERINTENDENTE – 14/09/2022
Homologo o procedimento licitatório referente ao Pre-

gão acima especificado, conforme Ata da Sessão Pública de 
15.08.2022, e autorizo a despesa.

Prof. Dr. José Pinhata Otoch
Superintendente do Hospital Universitário - USP
Nº Funcional - 51992
 PROCESSO USP N.º: 22.1.1554.62.3
MODALIDADE: PREG.ELETRÔNICO –BEC REG. DE PREÇO-

-MENOR PREÇO – Nº. 160/2022
DESPACHO DO SUPERINTENDENTE – 14/09/2022
Homologo o procedimento licitatório referente ao Pre-

gão acima especificado, conforme Ata da Sessão Pública de 
14.07.2022, e autorizo a despesa.

Prof. Dr. José Pinhata Otoch
Superintendente do Hospital Universitário - USP
Nº Funcional - 51992
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital de PREGÃO Para Registro de Preços Nº 178/2022 

– HU
OC. 102150100582022oc00174
PROCESSO Nº 2022.1.1561.62.0
Aos 24 dias do mês de agosto do ano de 2022, o Hospital Uni-

versitário, C.N.P.J n°: 63 025 530/0085-12, sediada (o) no (a) Av.Prof. 
Lineu Prestes, 2565 – 3° andar - sala A 30700 - Cidade Universi-

 FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO 

PRETO

 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 033/2022 - FMRP-USP
PROCESSO Nº: 22.1.01213.17.6
OFERTA DE COMPRA Nº: 102116100582022OC00038
A Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto torna público 

aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO BEC, sob N°: 033/2022 - FMRP-USP, do tipo menor 
preço, cujo objeto é SERVICO DE PRODUCAO CULTURAL, EDU-
CACIONAL E ESPORTIVO, conforme especificações e condições 
constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início 
do prazo de Recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 
16/09/2022, a partir das 09h30, estando a sessão de disputa 
agendada para o dia 28/09/2022, às 09h30, sendo o acesso à 
sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações 
denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Esta-
do de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do sítio www.bec.
sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do 
dia 16/09/2022, além da página da BEC, citada anteriormente, 
nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.
com.br e na Serviço de Compras e Importação - Avenida Bandei-
rantes, 3900 - Edificio Prédio Anexo A - Monte Alegre - Ribeirão 
Preto / SP - CEP: 14049-900.

 FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E 

ZOOTECNIA

 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 60/2022 - FMVZ
PROCESSO Nº: 22.1.00429.10.8
OFERTA DE COMPRA Nº: 102110100582022OC00069
A Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia torna 

público aos interessados que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob N°: 60/2022 - FMVZ, do tipo 
menor preço, cujo objeto é SERVICO DE MANUTENCAO EM 
EQUIPAMENTO DE ANALISE LABORATORIAL, conforme espe-
cificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos, 
cuja data para início do prazo de Recebimento das Propostas 
Eletrônicas será o dia 15/09/2022 a partir das 08h30, estando 
a sessão de disputa agendada para o dia 28/09/2022 às 10h00, 
sendo o acesso à sessão por intermédio do sistema eletrônico 
de contratações denominado "Bolsa Eletrônica de Compras 
do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP" através 
do sítio www.bec.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará 
disponível a partir do dia 15/09/2022, além da página da BEC, 
citada anteriormente, nos seguintes endereços: www.usp.br/
licitacoes e www.imesp.com.br e na Serviço de Compras da 
FMVZ/USP - Av. Prof. Dr. Orlando Marques de Paiva, 87 - Edificio 
da Administração - bloco 17 - Superior - sala do Serviço de Com-
pras - Cidade Universitária - São Paulo / SP - CEP: 05508270 - Tel: 
(0xx11) 3091-1431.

 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 56/2022 - FMVZ
PROCESSO Nº: 21.1.00665.10.2
OFERTA DE COMPRA Nº: 102110100582022OC00070
A Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia torna 

público aos interessados que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob N°: 56/2022 - FMVZ, do tipo 
menor preço, cujo objeto é SERVICO DE MANUTENCAO OU 
CONSERVACAO - ISOLAMENTO, conforme especificações e 
condições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para 
início do prazo de Recebimento das Propostas Eletrônicas será o 
dia 15/09/2022 a partir das 08h30, estando a sessão de disputa 
agendada para o dia 28/09/2022 às 10h00, sendo o acesso à 
sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações 
denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Esta-
do de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do sítio www.bec.
sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do 
dia 15/09/2022, além da página da BEC, citada anteriormente, 
nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.
com.br e na Serviço de Compras da FMVZ/USP - Av. Prof. Dr. 
Orlando Marques de Paiva, 87 - Edificio da Administração - bloco 
17 - Superior - sala do Serviço de Compras - Cidade Universitá-
ria - São Paulo / SP - CEP: 05508270 - Tel: (0xx11) 3091-1431.

 FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE 

RIBEIRÃO PRETO

 Extrato do Contrato nº 05/2022
Proc. 22.1.496.58.1 e volumes. Convite nº 01/2022. Contra-

tante: Universidade de São Paulo – Faculdade de Odontologia 
de Ribeirão Preto. Contratada: BEUVALI CONSTRUTORA E PRO-
JETOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ n.º 32.496.213/0001-42. 
Valor do Contrato: R$ 93.097,96 (noventa e três mil noventa 
e sete reais e noventa e seis centavos). Objeto: DEMOLIÇÃO 
DE CASAS NO CAMPUS USP (UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO) 
RIBEIRÃO PRETO. Prazo de entrega: 90 dias a partir da ordem de 
início. Data da assinatura: 13/09/2022.

 FACULDADE DE ZOOTECNIA E 

ENGENHARIA DE ALIMENTOS

 ...
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 60/2022 - FZEA
PROCESSO Nº: 22.1.00577.74.4
OFERTA DE COMPRA Nº: 102158100582022OC00063
Objeto: ARTIGOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA, conforme 

especificações e condições constantes deste Edital e seus 
Anexos.

- ITEM 04 no VALOR NEGOCIADO TOTAL de R$ 1.111,50 
(Hum mil e cento e onze reais e cinquenta centavos)

Empresa: RODRIGO TONELOTTO
CNPJ: 02.514.617/0001-50
- ITEM 09 no VALOR NEGOCIADO TOTAL de R$ 600,00 

(Seiscentos reais)
Empresa: CÉLIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL
CNPJ: 18.249.454/0001-66
- ITEM 11 no VALOR NEGOCIADO TOTAL de R$ 580,00 

(Quinhentos e oitenta reais)
Empresa: BALEIRA LTDA ME,
CNPJ: 16.880.322/0002-93
- ITENS 05, 07, 10, 13 e 14 no VALOR NEGOCIADO TOTAL 

de R$ 2.656,90 (Dois mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e 
noventa centavos)

Empresa: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME,
CNPJ: 02.573.131/0001-93
-ITENS 01, 02, 03, 06 e 12 no VALOR NEGOCIADO TOTAL 

de R$ 4.171,40 (Quatro mil e cento e setenta e um reais e 
quarenta centavos)

Empresa S.V.M. EMERGENCIAS MÉDICAS EIRELI
CNPJ: 28.439.173/0001-20
-ITEM 08 no VALOR NEGOCIADO TOTAL de R$ 352,00 (Tre-

zentos e cinquenta e dois reais)
Empresa DIP PRATIKA DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 44.489.571/0001-07
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 9.471,80 (Nove mil, qua-

trocentos e setenta e um reais e oitenta centavos)


